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Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych 
vám popřál podzimní slunečné dny. 
Tento víkend došlo k posunu času 
z letního na středoevropský, a dny 
se nám zase zdají být velmi krátkými. 
Krátké ale nejsou. Naši malí i velcí 
stárci již pilně nacvičují na hody, děti 
se ve škole chystají na vánoční jarmark 
i besídku a po jarmarku zavítá do obce 
i Mikuláš s čertovskou chasou s opět 
novým příběhem. Naši senioři se již 
pravidelně ve středu scházejí a mají 
program svých setkání opět velmi 
pestrý. Tak nevěšme hlavu z toho, 
že je brzy tma. Můžeme ty večery, 
kdy se nám nechce jít moc ven, 
strávit i tak velmi dobře. Můžeme 
zajít za kulturou či sportem, nebo jen 
na besedu k sousedům. Tak ať dobře 
zvládnete ten přechod do brzkého 
stmívání a úsměv a dobrá nálada vás 
neopouští. Dobré nálady bylo třeba 
nedávno na Polívkobraní, i když pršelo 
a byli jsme uvnitř, více než dost. Děkuji 
vám všem, kteří jste přišli a příjemnou 
atmosféru si pořádně užili.

V posledním tištěném čísle zpravodaje 
jste všichni dostali do schránek tři 
barevné samolepky. Vy, kteří chcete 
i nadále dostávat tištěnou verzi 
zpravodaje, jste si jednu z nich nalepili 
na poštovní schránky. Zpravodaje 
budou od tohoto čísla distribuovány 

jen do označených schránek. Pokud 
schránku zatím označenou nemáte, 
a přesto máte o tištěnou verzi 
zpravodaje zájem, můžete se stavit 
pro zbylé výtisky do vstupu Obecního 
úřadu, kde budou k rozebrání. Od ledna 
upravíme počty výtisků podle 
skutečně rozneseného množství.

Věřím, že toto označení schránek bude 
pro obec ekonomičtější. Přeci jen jsme 
velkou výjimkou mezi obcemi, když 
zpravodaj vydáváme každý měsíc, 
nezpoplatňujeme jej a roznášíme 
jej do všech schránek. Domnívám 
se, že po naše starší občany je právě 
zpravodaj hlavním zdrojem informací 
z obce. Ti, kdo využívají denně 
počítač či chytrý telefon, se mohou 
k informacím dostat v digitální verzi 
Zpravodaje dostupné v aplikaci 
„v Obraze“ nebo na internetových 
stránkách obce. 

Za sebe, jako redaktora Zpravodaje, se 
budu i nadále snažit udržet jej aktuální, 
se zajímavým obsahem a až na 
prázdninové výjimky v měsíčním 
vydání. 

S pozdravem a přáním klidných dnů

Ing. Pavel Simon, Ph.D. 
místostarosta obce
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LISTOPAD 2024

6. 11. středa	 Kanárské ostrovy – Ing. Jaroslav RAICHL 
15.00  hod.

13. 11. středa	 Gratulace našim osmdesátníkům k životnímu výročí,
15.00  hod.	� společné posezení s občerstvením a hudebním doprovodem pana 

Jaromíra Kozelky.

20. 11. středa	 Historie a provoz knihovny města Kuřimi
15.00  hod.	 – vedoucí knihovny Mgr. Lenka Pušová

24. 11. neděle	 Divadlo Brno – muzikál „HEIDI“
		  Odjezd autobusu z Lipůvky – parkoviště v 16.40 hod.            

27. 11. středa	 První „Babské hody“ v Lipůvce – Video projekce
15.00 hod.

PROSINEC 2024

4. 12. středa	 „Historie křesťanských Vánoc“.
15.00 hod.	 Odpolední posezení s pohoštěním.

11. 12. středa	 Předvánoční hudební vystoupení žáků ZUŠ Kuřim 
15.00 hod.	 pod vedením paní Mgr. R. Strážnické.

LEDEN 2025

8. 1. středa            První setkání členů Klubu seniorů a STP v novém roce.
15.00 hod.

2. 11. 2024	� Strašidelná procházka Lipůvkou – Hasiči z Lipůvky zvou vás a vaše 
malé děti na strašidelnou procházku. Podrobnosti dále ve zpravo-
daji. Pozor změna termínu – akce již 2. 11. 2024. 

22. 11. 2024	 Lampionový průvod – v 17:00 pod májou
22.–24. 11. 2024	 Hody 2024 – pozvánka dále ve zpravodaji 

29. 11. 2024	 Vánoční jarmark v ZŠ – pozvánka dále ve zpravodaji

30. 11. 2024	� Mikulášská nadílka – zveme vás na představení Mikuláše, andělů 
a čertovské party na Lipůvce – pozvánka dále ve zpravodaji
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4. 10. 2024	 Projektový den Jablíčko – Drakiáda ZŠ Lipůvka
		�  Během letošního září vydal školní sad bohatou úrodu jablek 

různých odrůd a také hrušek a švestek. Naši žáci se postupně 
zapojili do sběru a zpracování trhaných i padaných jablíček, a tak 
se přímo nabídlo téma pro celodenní aktivitu. V pátek 4. 10. 2024 
jsme na prvním stupni společně s předškoláky z okolních školek 
spustili program Jablíčko. Soutěžilo se, malovalo, stříhalo, lepilo, 
tančilo a zpívalo. Pekl se štrůdl, který si každý mohl ochutnat. 
Dopolední program volně přešel do tradiční Drakiády a Jabkiády. 
Tentokrát pro špatné počasí zůstaly aktivity převážně uvnitř 
školy. I tak jsme tvořili barevné podzimní ozdoby, ochutnávali 
vlastnoruční ovocné špízy i koláče od maminek. Děti probíhaly 
slalomy s jablky i mezi jablky, aby si vysloužily špekáček za 
odměnu nebo se zapojily do závěrečného slosování o ceny. Celým 
odpolednem provázela výstava domácích mazlíčků u příležitosti 
Dne zvířat. Mírný déšť neodradil několik dětí od pokusu vynést 
svého draka do vzduchu, projet se na poníkovi po školní zahradě 
nebo si aspoň opéct na ohni špekáček. Nakonec jsme zaznamenali 
téměř devadesát účastníků a to nás v této podzimní plískanici 
velmi potěšilo.



6 7

CO
 SE U

D
Á

LO
?

CO
 SE U

D
Á

LO
?

5. 10. 2024	� Polívkobraní – Z důvodu nepřízně počasí jsme přesunuli letošní 
soutěž ve vaření polévek do budovy Obecního úřadu. Je třeba 
poděkovat zejména soutěžícím, kteří letos v prostoru za úřadem 
neměli komfort samostatného stánku, ale vařili pod obecními 
stany na párty setech jeden vedle druhého. Všichni se k tomu 
postavili čelem a dokázali i v těchto podmínkách uvařit výtečné 

polévky. Sál byl plný, pánové z LimitKapu se postarali 
o výbornou atmosféru a lidé se dobře bavili. Než 
se s vámi podělím o jména vítězů, tak mi dovolte 
poděkovat kolegům ze Spolku Lípa, kteří se v modrých 
tričkách pořadatelů starali o organizaci i občerstvení. 
A jak to dopadlo? 
�Odborná porota složená s profesionálních kuchařů 
určila vítězem AJA tým s jejich Tradiční fazolačkou. 
Hlasování laické poroty a putovní pohár obhájily dámy 
Kouzelné Karootky s jejich Harryho kotlíkem. Recept 
na tuto polévku najdete dále ve zpravodaji. Také měly 
nejlépe nazdobený stánek i kostýmy, i když obdiv za 
nápaditou výzdobu si rozhodně zasloužily všechny 
soutěžní týmy.
�V soutěži o nejlepší domácí chléb letos uspěla paní 
Rusková, která měla po loňském těsném druhém místě 
opravdu velkou radost, že jste právě jejímu chlebu dali 
nejvíce hlasů. 
�Už se chystáme na další ročník, snad se jej podaří 
zorganizovat v parku u kostela. A když ne, tak jsme si 
letos vyzkoušeli, že i na sále to jde.

Za Spolek Lípa Pavel Simon

AJA tým
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   �Sanační práce stávajícího povrchu cesty v prostoru Horky-Habří včetně úprav 
kanalizace, která propadem komunikací nad touto cestou přestala plnit svoji 
sběrnou funkci, již byly provedeny.

   �Knihovna Lipůvka od 14. 10. upravila provozní dobu. Knihovna bude otevřena 
každé pondělí v čase 16:30–19:30. (18. 11. 2024 bude knihovna zavřena)

   �Nad pódiem probíhá instalace zvukové izolace, podhledu a osvětlení v prostoru 
jeviště. Většina je již hotova, a tak je velká naděje, že tyto úpravy prověří listopa-
dová hodová zábava.

   �Dovoluji si požádat všechny, ale zejména ty, kteří parkují automobily na obecních 
komunikacích či pozemcích, aby sledovali aktuální zprávy z obce týkající se uzá-
věr a uvolnění komunikací pro stavební či jiné práce. Toto sledování výzev vám 
výrazně ulehčí aplikace V OBRAZE, kterou když si stáhnete a povolíte notifikace 
z obce Lipůvka, tak budete mít upozornění a aktuality ve svém mobilu hned, jak je 
budeme publikovat.

Harryho Kotlík 

Na 1 l polévky budeme 
potřebovat:

100 g červené čočky

1 kapie

1 stroužek česneku

1 plechovka kokosového mléka

1 plechovka konzervovaných 
rajčat

cibule

bobkový list

sůl

pepř

kari

Nejdříve v troubě spálíme 
papriku, tak aby na sobě měla 
černé puchýřky – dáme do 
sáčku spařit, poté oloupeme 
a zbavíme semínek. Do hrnce 
dáme čočku, stroužek 
česneku, bobkový list 
a zalijeme vodou tak, aby 
byla čočka ponořená. Vaříme 
do změknutí, cca 10 minut. 
Poté vyjmeme bobkový list, 
nalejeme plechovku rajčat 
a kokosové mléko, necháme 
provařit. Potom celé rozmixujeme do hladka, v případě potřeby dolejeme vodou 
a dochutíme dle chuti solí, pepřem a kari kořením. Hotovou polévku můžeme zdobit 
dle chuti – zakysanou smetanou, opečenou slaninou a petrželkou.

Dobrou chuť přejí Karootky
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V roce 1966 se jel opět přes Lipůvku 
Závod míru Praha-Berlín-Waršava, který 
měl každý rok jinou trasu. I tehdy jel rodák 
z Černé hory Pavel Doležel, švagr naší 
paní učitelky ze Základní devítileté školy, 
který v roce 1965 obsadil v celém závodu 
o délce 2319 km druhé místo, a potom se 
stal i trenérem reprezentace a nyní žije 
v Praze. Na první fotce přijíždí od Lažan po 
kostkové silnici doprovodná vozidla z pro-
dukce Německé demokratické republiky 
– motocykl Simson, pak i dvoutaktní auto 
Wartburg. Na druhé fotce jsou projíždě-
jící závodníci a na třetí jsem, pro ty co 
mně neznají, já se svým starším bratrem 
Jožinem vybaveni praporky a papírovými 
čepicemi tak, jak nás  k tomu mávání na 
závodníky vybavili ve škole.
Děkuji všem starousedlíkům, kteří mi 
poskytli fotky Lipůvky.

Miloslav Hromčík
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Zprávičky ze školičky 

Září uteklo jako voda a ve školce už děti zažily spousty zajímavých zážitků. Pro 
některé děti bylo prostředí školky nové a všichni jsme je zde s laskavostí přivítali, 
ostatní se vracely optimisticky na místo, kde rády tráví čas. 

Ve školce proběhly během září 
a října hned čtyři kulturní akce, 
z toho jedno mini planetárium, 
které nás vyneslo k vesmírným 
výšinám, dvě pohádková divadla 
s tématem Afrika a jedno divadlo 
muzikantské, kde si děti měly 
možnost zahrát na několik 
tradičních i netradičních hudebních 
nástrojů a zazpívat. S předškoláky 
jsme se vydali na návštěvu do 
místní školy, kde pro děti byl 
připravený program a občerstvení, 
které nachystaly děti ze školy – 
„Jablíčkový den“. 

V prostorách školky  proběhla 
letos první akce společně s rodiči 
– „Dýňování“. Počasí nám přálo 
a tak se akce mohla konat venku, 
v prostředí naší zahrady,  kde kromě 
dlabání dýní nechybělo opékání 

špekáčků, malování 
na obličej, podzimní 
stezka s úkoly 
a výstava malovaných 
dýní od dětí ze tříd 
Motýlci a Včeličky.

Ve třídách pomalu 
začínáme zavádět 
program Začít spolu 
a seznamujeme 
děti s centry aktivit. 
Díky hezkému 
počasí vyyrážíme 
také na vycházky 
do nedalekých lesů 
poznávat krásy 
přírody a houbařit.
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Po stopách Bedřicha Smetany – Exkurze Litomyšl a projektový den 
ve škole 

Tradiční podzimní exkurze pro žáky 2. stupně byla v letošním roce spojená s výročím 
Bedřicha Smetany. V rámci projektu „Po stopách B. Smetany“ jsme ve čtvrtek 
26. 9. 2024 navštívili Smetanovu rodnou Litomyšl a prohlédli si velmi zajímavou ex-
pozici jeho rodného bytu a další místní památky. Samozřejmě jsme nevynechali ani 
prohlídku zámku, kde malý Smetana hrával šlechtě a který právem patří mezi naše 
renesanční skvosty. Proč je zámek UNESCO jsme si připomněli v interaktivní expozici 
ve 2. patře zámku. 

V pátek 27. 9. 2024 
probíhal 3.– 6. vyučovací 
hodinu projektový den ve 
škole a na školní zahradě. 
Na několika stanovištích 
měli žáci možnost zažít 
různé aktivity – například 
hudební (zpívali, tančili, 
poslouchali a poznávali 
ukázky Smetanovy tvor-
by), výtvarné (dojmy ze 
Smetanova díla přenášeli 
do obrazu a vyzkoušeli 
si i moderní styl pop 
artu), za použití digitální 
techniky tvořili informač-
ní a propagační plakáty 
a někteří si troufli i na re-
portážní videa v angličtině 
(o Smetanovi, o Litomyšli, 
o Unesco). V rámci aktivit 
na školní zahradě na ně 
čekalo kritické čtení 
v podobě novinových 
článků o Smetanovi, kde 
měli rozhodnout, zda se 
jedná o pravdu nebo lež 
(fakenews). V rozhodo-

vání jim měly pomoci vlastní znalosti nebo QR kódy za využití mobilních telefonů. 
V oddychové části trati pak žáci zapojili fantazii, když z nabídnutých rekvizit měli 
sestavit nebo za jejich pomoci předvést sdělení týkajících se B.S. Vznikaly vtipné 
scénky nebo sestavy. Zábavný byl i závěrečný bonusový úkol – co by asi zveřejnil B.S., 
kdyby byl na sociálních sítích? Projekt se určitě vydařil, zpestřil a obohatil výuku, 
a také ukázal žákům, jaké možnosti zpracování informací dnešní doba nabízí a co vše 
lze vytvořit. Ukázky prací si lze prohlédnout v prostorách školy. 
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Školní parlament ZŠ Lipůvka 

V letošním školním roce 2024/2025 zavádíme na naší škole školní parlament. Jeho 
hlavním cílem by mělo být aktivní zapojení žáků do života školy za využití demokra-
tických principů. Školní parlament by měl také napomoci k zprostředkování výměny 
informací mezi žáky, učiteli, vedením školy, zaměstnanci školy i směrem k veřejnosti.

Prvním krokem k naplnění těchto cílů byly volby do školního parlamentu, které 
proběhly v posledním zářijovém týdnu v hodinách vlastivědy (4.–5. ročník) a výchovy 
k občanství (6.–9. ročník). V těchto volbách žáci od 4. do 9. ročníku vybírali svoje 
zástupce, pro každou třídu dva. V čase před samotnými volbami, zvláště v někte-
rých třídách, probíhala velmi aktivní diskuze na téma, jaké vlastnosti by měl daný 

zástupce třídy splňovat. Žáci si tak mohli 
lépe představit, co obnáší zastupitelská 
demokracie.

První zasedání se zvolenými kandidáty pro-
běhlo hned po volbách 30. 9. v nově zřízené 
učebně 2.B na Obecním úřadě Lipůvka. 
Naši zastupitelé byli uvedeni do úřadu paní 
ředitelkou s příslibem, že na jejich podněty 
bude nahlíženo s respektem. Žáci si navzá-
jem rozdali jednotlivé funkce a samotné 
zasedání nastínilo, jakým směrem se bude 
činnost parlamentu ubírat. 

Mgr. Markéta Skovajsová

Místo jednání:	 sál Obecního úřadu v Lipůvce

Začátek jednání:  	18.00 hodin       

Konec jednání:     	 20.00 hodin

Přítomni:	� Ing. Ivo Pospíšil, Jiří Hloušek, Radovan Hodaň, Mgr. Libor Hoppe,  
Miroslav Pelikán, Vlastimil Sehnal, Ing. Pavel Simon Ph.D., Robert 
Tesař, PharmDr. Dagmar Vintrlíková, 

Omluveni:	 Libuše Janků, Jan Svánovský

Veřejnost:	� Mgr. Zuzana Ošmerová 

Program jednání:

1. Ustanovení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu jednání

3. Informace starosty obce

4. Vývěsky obce – ceník za výlep

5. �Centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. - Žádost o individuální dar z rozpočtu 
obce 

6. JSDH Lipůvka – žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

7. �Libuše Janků, kroje pro děti na hody  – žádost o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu obce 

8. MŠ Lipůvka – žádost o čerpání rezervního fondu

9. Dohoda o provedení práce – nácvik na hody Radim Hájek 

10. Smlouva o nájmu částí pozemků p.č.1096/2, 662/108 a 1105/6

11. Kupní smlouva na odkup části pozemku p.č. 823

12. Zedra CZ s.r.o. – žádost o snížení nájmu od 1.1.2025 do 31.1.2026

13. Žádost o vyjádření – Lipůvka 55, přípojka kanalizace a vody

14. Žádost o vyjádření – Lipůvka, oprava hlavního vodovodního řadu

15. Žádost o vyjádření – Lipůvka, měrné okrsky

16. Rozpočtové opatření č. 9/2024 a 10/2024

17. Kontrola faktur

18. Diskuze

Doplnění programu

19. ZŠ Lipůvka – žádost o poskytnutí mimořádných prostředků

20. Žádost o vyjádření – Lipůvka změna PD velikost RD na pozemku p.č.833/3

Zápis č. 25/2024 z 25. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka  
ze dne 8. 10. 2024

ZŠ LIPŮ
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21. Smlouva o reklamě a propagaci Kometa Group Marketing,.s.r.o.

22. Dětská skupina v Lipůvce, projekt, dotace

Zahájení provedl Ing. Ivo Pospíšil, přivítal přítomné členy zastupitelstva a veřejnost.

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu 
z dnešního jednání zastupitelstva navrhl Radovana Hodaně a Vlastimila Sehnala
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Předsedající se zeptal, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu 
dnešního jednání. 
Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad8) MŠ Lipůvka - žádost o čerpání rezervního fondu 
Usnesení č. 1/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo čerpání fondu investic ve výši 
90.000,- Kč na pořízení pece na vypalování keramiky a čerpání rezervního fondu ve 
výši 40.000,- Kč na pořízení nového PC, pračky a sušičky.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad3) Informace starosty
– Obecní úřad, kulturní sál – VZT, úpravy – bude zadáno zpracování projektu
– Stezka pro pěší a cyklisty Příhon – ZoR a ŽoP
– Dětská skupina Lipůvka – výzva dotace, změna podmínek dotačního programu
Bude pokračováno ve zpracování projektu a přípravě žádosti o dotace dle dříve pro-
jednaného a odsouhlaseného záměru
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel
– �Automatizovaný externí defibrilátor (AED) – prověří se typy s přihlédnutím k systé-

mu IZS, bude projednáno na dalším jednání
– �Lipůvka komunikace a IS Horky – Habří, komunikace dočasně provizorně upravena, 

projekt komunikace se zpracovává. Nabídka na vodohospodářskou část – řešení 
likvidace dešťových vod, zatím nebude řešeno. Po dokončení projektu Komunikace 
včetně obratiště bude znovu projednána potřeba dalších nezbytných souvisejících 
stavebních objektů

– �Myslivecký spolek Lipůvka – Lažany – žádost o dřevní hmotu na výrobu myslivec-
kých zařízení. Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím dřevní hmoty  Mysliveckému 
spolku na opravy a budování mysliveckých zařízení.

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel
– Betlém od řezbáře , na základě nabídky bude betlém objednán.¨
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel
– �Přístavba a modernizace ZŠ – TDI – bude provedeno výběrové řízení na činnost 

technického dozoru stavebníka

– �Přístavba a modernizace ZŠ – výběrové řízení na dodavatele – po obdržení dokon-
čeného projektu budou zahájeny práce na přípravě zadávací dokumentace. 

Tuto činnost bude zajišťovat firma TIMORIS s.r.o.
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

– Přístavba a modernizace ZŠ – zajištění financování, jednání s bankami...
– ASK fungování areálu, dopis 

Ad4) vývěsky obce – ceník za výlep
Zastupitelstvo za využití výlepových ploch na parkovišti bude využíváno zdarma

Ad5) centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. – žádost o individuální dar z rozpočtu 
Obce Lipůvka 
Bude projednáno na dalším zasedání ZO

Ad6) JSDH Lipůvka – žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 
Zastupitelstvo obce schválilo pořízení vysavače a vysoušeče oblečení. JSDH si poža-
dované zakoupí z již poskytnuté financí dotace z rozpočtu obce
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad7) žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na zapůjčení dětských 
krojů 
Usnesení č. 2/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo VPS č. 7/2024 na poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu obce pro Libuši Janků ve výši 85.000 ,- Kč na zapůjče-
ní krojů na hody pro děti. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad9) dohoda o provedení práce – nácvik na hody 
Dohoda o provedení práce – nácvik tančení dětí na hody bude uzavřena s panem 
Radimem Hájkem. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad10) smlouva o nájmu částí pozemků p.č. 1096/2, 662/108 a 1105/6
Usnesení č. 3/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o nájmu částí 
pozemků p.č. 1096/2 o výměře 100m2, 662/108 o výměře 77 m2 a p.č.1105/6 
o 170 m2 mezi Obcí Lipůvka a M.Fillou na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2027 
s výpovědní lhůtou 30 dní od doručení za cenu 2,-Kč/m2/každý i započatý rok. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad11) kupní smlouva na odkup pozemku p.č. 823
Usnesení č. 4/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo uzavření kupní smlouvy 
s f. G.D. a.s. na odkup části pozemku p.č. 823, nově p.č. 823/2 o výměře 37 m2 
na výstavbu trafostanice za cenu obvyklou 730,-Kč/m2 stanovenou znaleckým 
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posudkem a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Náklady na 
vyhotovení GP, znaleckého posudku a zajištění vkladu do KN ponese kupující. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad12) Zedra CZ s.r.o. – žádost o snížení nájmu od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2026
Provozovna byla uvedena do provozu 1. 12. 2023 za měsíc prosinec 2023 byl uhrazen 
nájem dle smlouvy ve výši 7.500,- Kč. Nájem za rok 2024 byl prominut. 
Usnesení č. 5/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo snížení nájmu na 3.750 Kč/
měsíc v kalendářním roce 2025.
Hlasování:  6 pro, 2 proti, 1 se zdržel 
Ad13) žádost o vyjádření – Lipůvka 55, přípojka kanalizace a vody 
Zastupitelstvo obce nemá námitek k uvedenému záměru. Komunikace bude uve-
dena po skončení akce do původního stavu. Zásyp rýhy bude proveden nesedavým 
materiálem a bude řádně zhutněn. Dopravní značení bude provedeno na začátku 
ulice, aby v době uzávěry nevjížděli do uličky auta.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad14) žádost o vyjádření – Lipůvka, oprava hlavního vodovodního řadu 
Zastupitelstvo obce nemá námitek k uvedenému záměru. Požaduje provedení 
přepojení jednotlivých přípojek protlakem. Nesouhlasí s provedením přípojek 
překopem. V případě že to nebude možné, požaduje celoplošné zapravení vozovky 
v daném úseku opravy vodovodního řadu. Komunikace a chodníky budou uvedeny 
po ukončení akce do původního stavu. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad15) žádost o vyjádření – Lipůvka, měrné okrsky 
Zastupitelstvo obce nemá námitek k uvedenému záměru. Komunikace a chodníky 
budou uvedeny po ukončení akce do původního stavu. U objektu SO-04 Nesouhlasí 
s provedením překopem.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad16) rozpočtové opatření č. 9/2024 a 10/2024
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024 schválené sta-
rostou obce – příloha č. 1

Usnesení č. 6/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření 
č. 10/2024. – příloha č. 2
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad17) kontrola faktur
Paní Dagmar Vintrlíková seznámila zastupitelstvo obce s proplacenými fakturami 
č. 394–449

Ad19) ZŠ Lipůvka – žádost o poskytnutí mimořádných prostředků na proplacení 
práce na dohodu pro asistentku pedagoga, která vykonává dozor nad žáky v budo-
vě OÚ ve dnech školního vyučování od 6.45 do 7.45 hod. 
Usnesení č. 7/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo navýšení příspěvku na provoz ZŠ 
ve výši 14000,- Kč a čerpání této částky na plat pro asistentku pedagoga, která vykoná-
vá dozor nad žáky v budově OÚ ve dnech školního vyučování od 6.45 do 7.45 hod. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad20) Žádost o vyjádření – Lipůvka změna PD velikost RD na pozemku p.č.833/3
Zastupitelstvo obce nemá námitek k předložené změně projektu.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad21) Smlouva o reklamě a propagaci Kometa Group Marketing, s.r.o.
Usnesení č. 8/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o reklamě 
a propagaci s Kometou Group marketing, s.r.o.  IČO 06432468
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad22) Dětská skupina v Lipůvce, projekt, dotace
Na základě předchozích jednání a vydaného usnesení č. 3/22/2024 zastupitelstvo 
záležitost Dětské skupiny Lipůvka znovu projednalo předložené smlouvy týkající 
se projektové přípravy a dotační politiky na financování záměru Dětská skupina – 
Lipůvka.

Usnesení č. 9/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na projekční přípra-
vu na akci „Dětská skupina – Lipůvka“ s firmou Plus Projekt, s.r.o. IČO 08671427 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 10/25/2024  Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na zajištění dotač-
ního financování  a zpracování dokumentů pro získání dotace na akci Vybudování 
dětské skupiny v obci Lipůvka s firmou Plus Projekt, s.r.o. IČO 08671427 a pověřuje 
starostu obce podpisem příkazní smlouvy.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad18) diskuze

zapsala: PharmDr. Dagmar Vintrlíková
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Lipůvské hody 2024
Pátek  22.11.

10:00 nesení hodové máje z lesa
14:00 zdobení hodové máje na parkovišti
15:00 stavění hodové máje na parkovišti

17:00 lampionový průvod dětí, sraz pod májou
17:30 posezení u teplého nápoje a zdobení okrasného stromku 

na obecním sále za doprovodu kapely Bez not

Sobota 23.11.
9:00 předávání hodového práva pod májou

9:15 taneční vystoupení dětí pod májou na parkovišti
a průvod krojované chasy obcí za doprovodu Bivojanky

20:00 hodová zábava na obecním sále s doprovodem kapel
Hudci z Kyjova a High four, nápoje a občerstvení zajištěno od Láty Crew

21:00 Moravská beseda v podání krojované chasy
24:00 půlnoční překvapení

Neděle 24.11.
10:00 mše svatá s účastí krojované chasy v kostelu sv. Cecílie

13:00 průvod krojované chasy obcí
14:00 taneční vystoupení dětí a Moravská beseda pod májou na parkovišti

Předprodej vstupenek 8.11. a 11.11.
na obecním sále od 18:30. 
Cena vstupného: 200 Kč

Za celou krojovanou chasu 
Jaromír Homolka a Aneta Podrazilová Hasiči Lipůvka

v sobotu 2. listopadu

začínáme mezi šestou a sedmou večerní
v parku u kostela

Zveme opět všechny malé i velké 
na strašidelnou procházku 
Lipůvkou
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